

# Formandens beretning 2025

## Generelt

2024 har været endnu et vedligeholdelses og planlægningsår, men klubben er godt polstret nu, derfor skal vi ha renoveret en bro mere i 2025 og samtidig få skabt lidt flere store pladser i havnen. Det har været diskuteret om det skulle være bro 2 eller 4 vi skulle lave først og efter at det har været lidt i udvalg, er vi endt på at det er bro 2, der dels trænger mest og der hvor vi nok kan få den største forbedring af vores havn på nuværende tidspunkt.

I 2024 måtte vi desværre vinke farvel til vores flagspil, da den væltede under et vedligeholdelses arbejde på mole 1. Vi fik hurtigt erstattet det af to flagstænger, som vi indtil videre har valgt at holde fast i.

Der er vedtaget en lokalplan for Herslev strand, hvor der er vedtaget et byggefelt langs skråningen på stranden. Sejlklubben har været med på sidelinjen i processen og kommet med indspark og ønsker til lokalplanen. Sejlklubben havde ønsker om at man skulle udvide de arealer der er til rådighed for havn, strand og parkering, samt ønsker om at man kiggede på infrastrukturen. Det er der ikke blevet lyttet til, så der skal i fremtiden være mere aktivitet på den samme plads som i dag, det kan vi selvfølgelig kun være skuffede over.

Mange frivillige har lavet opgaver og vedligehold på vores havn og klubhus, hvilket vi sætter stor pris på i bestyrelsen, for uden denne indsats kunne havnen ikke fremstå som den gør, der er ikke meget der "sejler" på land.

## Økonomi

Klubbens økonomi har det fortsat godt – og det vil den også have fremadrettet.

Vi har i mange år haft det samme antal medlemmer. I år har bestyrelsen udmeldt 38 medlemmer som ikke har betalt inden 31. december jf. vedtægterne, hvilket giver et tab på medlemmer som var noget lavere 23.

Vinterbadning er fortsat en succes. På trods af stabile men høje omkostninger til strøm, er der en fin balance i økonomien i denne aktivitet. Bestyrelsen vil i 2025 ansøge fonde om tilskud til en ny sauna, da den gamle er godt slidt, og fint kan suppleres med endnu en sauna for at understøtte aktiviteten. Ligeledes har vi en betragtelig venteliste der først kan aktiveres når vores kapacitet udvides

Indtægter ligger også på et konstant niveau. Øget indtægter på havneleje skyldes ny takst på brede pladser. Der er sket et fald i indtægter for joller på land. Dette skyldes at vi har færre OK joller i 24, samtidig med at vi er skiftet til helårsleje, som samlet set er lavere end før hvor lejen var delt op på sommer og vinter leje.

I 23 og 24 har vi ikke fået lokaletilskud for kommunen. Dette skyldes en meget besværlig og tidskrævende procedure. Vi har dog ambitioner om at prøve igen i 2025.02.14

Der bliver brugt mange frivillige kræfter på at holde havnen og huset ved lige, og vi har henover de seneste år oplevet en stigning i udgifterne som dels skyldes prisstigninger på materialer og et stigende aktivitetsniveau.

I 24 har renten været forholdsvis høj. Ved at låse et stort beløb i et såkaldt aftaleindskud har klubben tjent 14.600 kr. Renten er faldet så vi forventer en lavere indtægt her.

Administrativ bistand til kassereren er faldet en del, da der er indgået aftale med et andet firma i 24.

Udgifterne til Nets er stadig stigende. Det er nets som ejer Betalings Service og de kort betalinger medlemmerne gennemfører i løbet af året. Vi vil gå mere og mere over til MobilePay, men det vil formentlig ikke sænke udgifterne til transaktioner.

Vi har meget aktive udvalg for fest og kultur. Vi er stolte af at vi laver så attraktive arrangementer og giver lidt flere penge til dem i 25.

# Formandens beretning 2025

Vi ender på et resultat før afskrivninger som er 100.000 bedre end forventet, men ca. 200.000 kr lavere end i 23. Dette skyldes primært det højere aktivitetsniveau for vedligehold af havnen.

Bro 2 skal skiftes ud i 25/26. Der budgetteres med 700.000 i 25 og 200.000 i 26. Selv med så store investeringer, holder vi os godt indenfor de likviditets mål vi har sat os.

## Havn

Havnen er i år primært blevet vedligeholdt. Der har været ca. 150 opgaver igennem sæsonen, men der er stadig en liste af ting der skal laves i 2025. Samtidig er det besluttet at bro 2 skal bygges på ny i 2025/26, så der bliver nok at rive i.

## Husudvalg

Der er ønske om mere opvaske kapacitet i køkkenet og så trænger terrassen til en udskiftning af brædderne samt at underlaget renoveres og gøres tæt igen. Så er der et projekt i gang med at vi får skiftet vores nøgler ud med brikker, så vi kan styre hvem der bruger vores faciliteter og omklædning.

## Kapsejlads

Kapsejlads fortsætter som i 2024, der er god aktivitet, men ser gerne at flere kan lokkes ud på vandet.

## Singlehand

Der er stadig stort fremmøde til sejlads om mandagen. 18 både deltager i de fleste sejlads.

## SRPI

Der er 30 års jubilæum for turen rundt på indersiden den 21-22 juni. Der er et håb om at 100+ både vil deltage.

## Junior

Der er lidt tilgang af juniorer som mønstrer 9 unge sejlere. Den primære aktivitet er sejler lejren, hvor der er ca. 30 deltagere, her vil man måske inddrage Roskilde sejlklub så der er lidt flere med. HSS deltager i stævner rundt om i landet.

## Sejlerskole

Sejlerskolen har i året haft 14-15 elever, fordelt på 6 både. Der er 3 elever der har gennemført en duelighedsprøve og der er flere i gang denne vinter. Der planlægges måske yacht skipper 3 kursus i år.

## Svajer udvalg

Der er ikke behov for nyt udstyr, regner med at ligge 6 bøger ud.

## Festudvalg

I år vil man starte med en forårsfest og holde en sommerfest i forbindelse med sydfjords stævnet. Sommerfesten har igen været en succes, hvor klubben er fyldt med god stemning.

## Kulturudvalg

Kulturudvalget har fået HSS på landkortet om vinteren, der er mange foredrag om alt inden for tur sejlads, hvilket er et større tilløbsstykke for medlemmer og de inviterede klubber, klubben er ofte godt fyldt til disse arrangementer.

## De glade 60'ere

Der hygges på "klubdage" med ca. 20 deltagere, hvor meningsudvekslinger om hvordan ting burde være fyger over bordet. Der har i år være julefrokost med 31 deltagere.

# Formandens beretning 2025

## Vinterbadning

Der er ca. 270 der vinterbader i 2025/26, hvilket vores tønne fint kan bære uden at nogen kommer i håndgemæng ved saunadøren. Ventelisten er på ca 200 stadig, så der små overvejelser om hvordan man kan udvide kapaciteten.

## Modelbåde

Der sejles ivrigt af 18-19 modne mennesker i flyverdragt hver lørdag i vinter sæssonen. Man vil i år arrangere DM samtidig med at der sejles Wayfare stævne og nok afvikle et 1-dags stævne også.

## OK Joller

Der er 20-25 der sejler hver mandag og der planlægges stævne 2. weekend i Oktober.